CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação 587/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, REITERA
a indicação de nº 103/2024, de minha autoria, a chefe do Executivo Municipal
Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz extensivo a
Secretaria de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana e Secretaria Municipal
de Obras Públicas e Saneamento para que seja realizada a implantação de uma
ciclovia, na Av. Abel Cabral e Av. Maria Lacerda Montenegro, em Nova Parnamirim,
nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação justa por um lugar onde possam se deslocar com
segurança, realizar a pratica de exercícios físicos e diminuição de fluxos de veículos.
A referida indicação será de grande valia, atuando de modo transformador
promovendo saúde e qualidade de vida aos munícipes da região.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Plenário Dr. Mário Medeiros, 04 de abril de 2025. RECEBIDO

HAMILTONRa PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

ço Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinalms Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169= HTE www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 04, E 3026

Ds ae1º Secretário